## TÉMOIGNAGES DE L'ÉCRITURE.

1. JACQUES, V, 16-17 : « Priez les uns pour les autres, afin que vous soyez sauvés ; car la prière assidue de l'homme juste peut beaucoup. — Elie était un homme semblable à nous, sujet à toutes les misères de la vie... » Et le reste comme dans le corps de la réponse.

2. *III Rois, XVII, 1, 22* : « En ce temps-là, Elie de Thesbé, qui était un habitant de Galaad, dit à Achab : Vive le Seigneur, le Dieu d'Israël, devant qui je suis ! Il ne tombera pendant ces années, ni rosée, ni pluie, que selon la parole qui sortira de ma bouche... »

» Et le Seigneur exauça la voix d'Elie, et l'âme de l'enfant rentra en lui, et il recouvra la vie. »

3. *Ibid., XVIII, 36, 38, 41-45* : « Le prophète Elie s'approcha et dit : Seigneur Dieu d'Abraham, etc. — En même temps le feu du Seigneur tomba et dévora l'holocauste. — Et Elie dit à Achab : Va, mange et bois ; car j'entends le bruit d'une grande pluie. — Achab s'en alla pour manger et boire. Et Elie monta sur le haut du Carmel, où, se penchant vers la terre, il mit son visage entre ses genoux, — et dit à son serviteur : Va, et regarde du côté de la mer. Ce serviteur étant allé regarda, et revint dire : Il n'y a rien. Elie lui dit encore : Retourne-y par sept fois. — Et la septième fois, il parut un petit nuage qui s'élevait de la mer, grand comme le pied d'un homme. Elie dit à son serviteur : Va, et dis à Achab : Mets les chevaux à ton char, et descends, de peur que la pluie ne te surprenne. — Et tandis qu'il se tournait de côté et d'autre, voilà que tout-à-coup le ciel se couvrit de ténèbres, en même temps que de nuées que poussait le vent, et il tomba une grande pluie. »

4. *Luc, IV, 25-26* : « Je vous le dis en vérité : il y avait plusieurs veuves en Israël au temps d'Elie, quand le ciel fut fermé durant trois ans et demi, et qu'il y eut une grande famine sur

accusantes defenditur. Stephanus orans in cœlum suscipitur, et inter lapidantes pro Saulo exauditur.

Quibus exemplis non modò fructus orationis ostenditur, sed etiam precandì studium ac sedulitas nobis commendatur. Quare scriptura quoque apostolica cohortatur : *Sine intermissione orate, et in*

*omnibus gratias agite. Et rursus : Orate pro invicem, ut salvemini : multum enim valet deprecatio justì assidua. Item : Ille est fiducia quam habemus ad Deum, quia quodcumque petierimus secundùm voluntatem ejus, audit nos. Qui scit fratrem suum peccare peccatum non ad mortem, petat, et dabitur ei vita.*

toute la terre : — et néanmoins Elie ne fut envoyé à aucune d'entre elles, mais à une veuve de Sarepta, au pays des Sidoniens. »